
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E D EL  R ES P O NS AB I L E 
 

“ S C  P RO V V E D I T O R A TO  C E N T RA L I Z ZA T O ” 
 
 
 

N. 551  DEL 09/05/2018 
 
 

O G G ET TO 
 
PC17INV083 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA PROCEDURA SVOLTA 
TRAMITE RDO N. 1891218 SUL MERCATO ELETTRONICO DI CONSIP PER LA 
FORNITURA DI UN SISTEMA DI TRASPORTO NEONATALE DI EMERGENZA 
DESTINATO ALL'AAZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI 
UDINE. (DETERMINA A CONTRARRE N. 324 DEL 09.03.2018) 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Richiamata la Determinazione del Responsabile “Sc Provveditorato Centralizzato “ N. 324 d.d. 
09.03.02018 con la quale è stata disposta l’attivazione dell’iter procedimentale sul Mercato 
elettronico di CONSIP, ai sensi dell’art. 36 c.2 lett b) del D.Lgs n.50/2016, da aggiudicarsi 
secondo il criterio indicato dall’art. 95 c.4 del D.Lgs 50/2016, per l’affidamento della fornitura 
di quanto sotto indicato occorrente alla Soc Patologia Neonatale dell’Azienda Sanitaria 
Universitaria Integrata di Udine; 
 

Descrizione q.tà Importo base d’asta Opzioni 
Sistema di 
trasporto 
neonatale di 
emergenza 

1 € 81.000,00 (escluse 
eventuali opzioni) 

€ 68.800,00 

 
Dato atto che: 

• a seguito di RDO N. 1891218 effettuata tramite il portale Mepa, sono state invitate a 
presentare offerta le ditte che hanno aderito all’avviso di manifestazione di interesse 
Prot. N. 30343 del 13.11.2017 (ditta Unimed srl di Pordenone e Ditta Burke & Burke di 
Assago) e che il termine di presentazione delle offerte è stato fissato entro le ore 18:00 
del 28.03.2018; 

• entro il termine previsto è pervenuta l’offerta come di seguito specificato: 
Ditta q.tà descrizione 

Burke & Burke 
spa 

1 Sistema di trasporto neonatale di emergenza composto da: 
cod. PACABIMM Sistema immobilizzazione Embrace 
cod. TPSPIATT Piattaforma TPS 

cod. TPSINT Interfaccia TPS per barella 
cod. FE0054264 carrello autocaricante Ferno Mondial Monobloc  
cod. AT61501 Mod. V-808 incubatrice da trasporto con modulo SpO2 
MasimoSET® 
cod. WM4006-T Neo-Pod™ Umidificatore attivo 

cod. LA8806140  Aspiratore bronchiale Laerdal LCSU4 
cod. BB8713030 POMPA A SIRINGA Perfusor Space 
cod. SSBRO.300.12250 Riduttore pressione O2 
cod. SSBRO.200.12162 Riduttore pressione aria 
cod. PHM8102A-MA IntelliVue MP2, monitor trasportabile con kit neonatale e 
Sp02 Masimo Raimbow Set 
cod. HM161006N Hamilton-T1, ventilatore polmonare da trasporto 

Vista la nota d.d. 19.04.2018 agli atti con la quale il referente aziendale dell’AsuiUD, dopo aver 
valutato la documentazione tecnica prodotta dalla succitata ditta, ne ha dichiarato la 
conformità rispetto a quanto richiesto; 
 
Preso atto dell’offerta economica dalle quali emergono le seguenti risultanze: 
CIG: 74063980FB    

 Offerta N. 18/00099    
CODICE ARTICOLO P.zzo netto Totale netto iva 
 Sistema per trasporto neonatale di    



 

 
 

emergenza composto da:  
cod. PACABIMM Sistema immobilizzazione Embrace € 6.000,00 € 6.000,00 22% 
cod. TPSPIATT Piattaforma TPS € 15.700,00 € 15.700,00 22% 
cod. TPSINT Interfaccia TPS per barella € 10.000,00 € 10.000,00 22% 
cod. FE0054264 Carrello autocaricante Ferno Mondial 

Monobloc  
€ 8.500,00 € 8.500,00 22% 

cod. AT61501 Mod. V-808 incubatrice da trasporto 
con modulo SpO2 Masimo SET® 

€ 10.000,00 € 10.000,00 22% 

cod. WM4006-T Neo-Pod™ Umidificatore attivo € 1.950,00 € 1.950,00 22% 
cod. LA8806140   Aspiratore bronchiale Laerdal LCSU4 € 500,00 € 500,00 22% 
cod. BB8713030 Pompa a siringa Perfusor Space € 2.250,00 € 2.250,00 22% 
cod. 
SSBRO.300.12250 

Riduttore pressione O2 € 150,00 € 150,00 22% 

cod. 
SSBRO.200.12162 

Riduttore pressione aria € 150,00 € 150,00 22% 

cod. PHM8102A-
MA 

IntelliVue MP2, monitor trasportabile 
con kit neonatale e Sp02 Masimo 
Raimbow Set 

€ 5.500,00 € 5.500,00 22% 

cod. HM161006N Hamilton-T1, ventilatore polmonare da 
trasporto 

€ 17.900,00 € 17.900,00 22% 

 Costi per la sicurezza aziendale, 
compresi nell’offerta   

€ 404,25 € 404,25 22% 

 GARANZIA Full risk 24 MESI    
 TOTALE  COMPLESSIVO OFFERTA  € 80.850,00 22% 
 
Valutato che la procedura è stata regolarmente esperita nel rispetto delle disposizioni in 
materia, e ritenuto pertanto sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per approvare il  
verbale delle operazioni di gara (All. A1), parte integrante del presente provvedimento, e di 
aggiudicare la fornitura in oggetto alla ditta Burke & Burke spa, per un importo complessivo 
di € 80.850,00 oltre l’iva; 
 
Dato atto che le verifiche di legge (di cui all’art. 80 del D.Lgs n. 50/2016) atte ad accertare la 
sussistenza dei requisiti di ordine generale in capo all’aggiudicatario dichiarati in sede di 
partecipazione risultano regolari; 
 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente, diviene con l’approvazione del presente 
provvedimento da parte di Egas, immediatamente vincolante per la Ditta, mentre per 
l’Azienda del Servizio Sanitario regionale interessata (ASUIUD) tale vincolo avrà decorrenza 
dalla stipula del relativo contratto derivato; 
 
Considerato che la Convenzione con la ditta aggiudicataria sarà stipulata direttamente da 
Egas, con proprio atto, nei termini previsti dall’art. 32 comma 8 del D.Lgs 50/2016; 
 
Dato atto altresì che l’ASUIUD provvederà: 

- alla stipula del contratto derivato 
- alla richiesta del CIG derivato 
- alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 



 

 
 

- all’attivazione, se del caso, dell’opzione contrattuale prevista dalle “Condizioni 
particolari di RDO” ai sensi dell’art. 1331 del Codice Civile, entro la validità dei termini 
contrattuali (ore 18:00 del 28.03.2019), dandone contestuale comunicazione a Egas; 

 
Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Visto il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale N. 102 del 29.09.2017; 
 
Ritenuto di individuare il Responsabile Unico del procedimento nella persona del Sig. 
Giovanni Tracanelli; 
 

 
 

D E T E R M I N A 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1) di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs n. 50/2016,  la fornitura oggetto 
del presente provvedimento alla ditta Burke & Burke spa di Assago (MI) ai prezzi e alle 
condizioni riassunte nel prospetto sotto indicato: 

CIG: 74063980FB    

 Offerta N. 18/00099    
CODICE ARTICOLO P.zzo netto Totale netto iva 
 Sistema per trasporto neonatale di 

emergenza composto da:  
   

cod. PACABIMM Sistema immobilizzazione Embrace € 6.000,00 € 6.000,00 22% 
cod. TPSPIATT Piattaforma TPS € 15.700,00 € 15.700,00 22% 
cod. TPSINT Interfaccia TPS per barella € 10.000,00 € 10.000,00 22% 
cod. FE0054264 carrello autocaricante Ferno Mondial 

Monobloc  
€ 8.500,00 € 8.500,00 22% 

cod. AT61501 Mod. V-808 incubatrice da trasporto 
con modulo SpO2 MasimoSET® 

€ 10.000,00 € 10.000,00 22% 

cod. WM4006-T Neo-pad™ Umidificatore attivo € 1.950,00 € 1.950,00 22% 
cod. LA8806140   Aspiratore bronchiale Laerdal LCSU4 € 500,00 € 500,00 22% 
cod. BB8713030 Pompa a siringa Perfusor Space € 2.250,00 € 2.250,00 22% 
cod. 
SSBRO.300.12250 

Riduttore pressione O2 € 150,00 € 150,00 22% 

cod. 
SSBRO.200.12162 

Riduttore pressione aria € 150,00 € 150,00 22% 

cod. PHM8102A-
MA 

IntelliVue MP2, monitor trasportabile 
con kit neonatale e Sp02 Masimo 
Raimbow Set 

€ 5.500,00 € 5.500,00 22% 

cod. HM161006N Hamilton-T1, ventilatore polmonare 
da trasporto 

€ 17.900,00 € 17.900,00 22% 

 Costi per la sicurezza aziendale, 
compresi nell’offerta   

€ 404,25 € 404,25 22% 



 

 
 

 GARANZIA Full risk 24 MESI    
 TOTALE  COMPLESSIVO OFFERTA  € 80.850,00 22% 

 
 

2) di dare atto che Egas provvederà alla stipula della Convenzione con la ditta di cui al 
precedente punto 1); 

 
3)  di dare atto altresì che l’ASUIUD provvederà: 

- alla stipula del contratto derivato 
- alla richiesta del CIG derivato 
- alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto 
- all’attivazione, se del caso, dell’opzione contrattuale prevista dalle “Condizioni 

particolari di RDO” ai sensi dell’art. 1331 del Codice Civile, entro la validità dei 
termini contrattuali (ore 18:00 del 28.03.2019), dandone contestuale 
comunicazione a Egas; 

 
4) di trasmettere il presente provvedimento alla ditta Burke & Burke spa di Assago (MI) 

e all’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 RdO_1891218_RiepilogoEsameOfferte_Lotto1.

pdf 
 
 



 Atto n. 551 del 09/05/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 09/05/2018 12:16:15
IMPRONTA: 36F4EA2C23108EB9DA48A82F1E81DC5EB97DF9958908D8452F4BFFD69B70B4DD
          B97DF9958908D8452F4BFFD69B70B4DD29B0E4D90242517F480E7537A068AC4C
          29B0E4D90242517F480E7537A068AC4C24DD6105DC7CB47265EE852C219BCD08
          24DD6105DC7CB47265EE852C219BCD0885D9399EC0A69641AD7D8D3C8E4AA2AF


